

Protokół nr 21/2020

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 18 listopada 2020 r. w godzinach od 14.30 do 16.00 w trybie zdalnym (zgodnie z art.15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. poz. 374, 567, 568, 695, 875, 1086, 1106, 1422, 1423, 1478 i 1493).

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda
Lista obecności stanowi załącznik nr¹ niniejszego protokołu.

W spotkaniu uczestniczyli: Z-ca Prezydenta p. Agnieszka Kawa, Dyrektor Wydziału Edukacji p. Bogumiła Porębska, Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Arkadiusz Marszałek, p. Paweł Holcman (Klub Piłkarski Błękitni 1947 Tarnów), p. Artur Koza (Uczniowski Klub Sportowy „Westovia”) i przedstawiciel Wydziału Sportu Urzędu Miasta Tarnowa.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz otworzył posiedzenie Komisji i powitał wszystkich zebranych. Następnie zaproponował przyjęcie porządku obrad w poniższej wersji. Nie zgłoszono uwag i propozycja została jednomyślnie przyjęta.

Porządek posiedzenia – zał. nr²

1. Opracowanie spójnego i przejrzystego systemu wynajmu hal przyszkolnych sportowych dla klubów sportowych prowadzących zajęcia inne niż senior.
2. Analiza zaproponowanych zapisów w projekcie budżetu na 2021 r. dot. sportu i turystyki.
3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad. 1. Opracowanie spójnego i przejrzystego systemu wynajmu hal przyszkolnych sportowych dla klubów sportowych prowadzących zajęcia inne niż senior.

Przechodząc do porządku obrad Przewodniczący Piotr Górnikiewicz powiedział, że w obecnej sytuacji epidemiologicznej ważnym problemem dla większości rodziców stał się brak aktywności fizycznej dzieci i młodzieży. W związku z wprowadzonymi obostrzeniami nauka odbywa się zdalnie, dzieci nie chodzą do szkoły, nie uczestniczą w dodatkowych zajęciach, w tym w zajęciach sportowych. Siedzący tryb życia i niski poziom aktywności fizycznej w okresie pandemii mogą mieć negatywny wpływ na dalsze zdrowie dzieci i nas wszystkich. Pan Piotr Górnikiewicz zasugerował, aby powrócić do trendu z lat poprzednich

¹Lista obecności członków komisji

²Porządek obrad

i otworzyć hale szkolne dla stowarzyszeń i klubów sportowych, szczególnie tych, które prowadzą zajęcia z dziećmi. Otwarcie hal gimnastycznych przyniosłoby dużo pożytku, bo zyskałyby finansowo na tym szkoły i być może udałoby się w ten sposób uniknąć ewentualnych zwolnień, wynikających z Zarządzenia Prezydenta w sprawie standaryzacji zatrudnienia pracowników administracji i obsługi w szkołach. Pozwoliłoby też dzieciom i młodzieży na aktywne spędzanie wolnego czasu. Przewodniczący Piotr Górnikiwicz stał na stanowisku, aby zwiększyć intensywność wynajmu hal szkolnych.

Przewodniczący poprosił, aby w kwestii wynajmu hal w szkołach wypowiedzieli się trenerzy z klubów sportowych.

Jako pierwszy wystąpił Paweł Holcman Prezes Klubu Piłkarskiego Błękitni 1947 Tarnów. Powiedział, że co roku we wrześniu działalność klubu stoi pod znakiem zapytania. Wiąże się to z brakiem miejsca do trenowania, ponieważ dyrektorzy szkół nie chcą wynajmować swoich sal gimnastycznych dla klubów sportowych, albo ustalają ceny za wynajem tak wysokie, że klubu na wynajem nie stać. Klub musi poświęcić dużo czasu, aby znaleźć sale do trenowania, zwłaszcza w obecnej w sytuacji – w czasie pandemii. Sugerował, aby wypracować wspólny system wynajmu sal gimnastycznych w szkołach, a mianowicie, jeżeli hala jest wolna to pierwszeństwo wynajmu powinny mieć stowarzyszenia i kluby sportowe działające na terenie miasta Tarnowa.

Dyrektor Bogumiła Porębska zapytała trenera, które szkoły odmawiają klubowi wynajmu sali gimnastycznej. Pan Paweł Holcman odpowiedział, że korzystano w dwóch terminach z sali w Szkole Podstawowej nr 18, ale obecnie dyrektor szkoły zrezygnował z wynajmu. Klub wynajmował też w Zespole Szkół Budowlanych, ale sam zrezygnował bo cena wynajmu była zaporowa (cena wynosiła 100,00 zł netto/1 godz., a dla porównania na Arenie Jaskółka kwota wynosi 100,00 brutto/1 godz.). Na dzień dzisiejszy, przez dwa dni klub wynajmuje sale w Zespole Szkół Techniczno Zawodowych i chciał zwiększyć liczbę godzin wynajmu, ale nie ma zgody dyrektora, co budzi zdziwienie, bo hala do tej pory jest pusta i niewykorzystana. W 2019 r. klub trenował w Zespole Szkół Plastycznych, ale ze względu na przekształcenia własnościowe rozwiązano umowę. Prawdopodobnie dojdzie do wynajmu hali w tej szkole w przyszłym roku kalendarzowym. Kontaktował się również z innymi szkołami: ze Szkołą Podstawową nr 5 i Szkołą Podstawową nr 8, ale odmówiono wynajmu.

Dyrektor Bogumiła Porębska przekazała, że każda szkoła dokonuje kalkulacji kosztów, szkoła nie może dokładać do wynajmu. Dzisiaj udostępnianie hal zależy wyłącznie od dyrektorów szkół. Jeżeli dyrektor wyraża zgodę na wynajem komercyjny dla indywidualnych grup (np. na lekcje gry w tenisa czy treningi karate) musi zapewnić sprzątnięcie, ogrzewanie, oświetlenie a otrzymane środki pieniężne i tak wpływają na rachunek gminy. W tej kwestii prowadzono krótką dyskusję a Pani Dyrektor na bieżąco udzielała wyjaśnień.

Radny Krzysztof Janas przyznał, że kilka lat wcześniej zupełnie inaczej wyglądała współpraca szkół z tarnowskimi klubami sportowymi. Powiedział, że przez wiele lat był związany z Pałacem Młodzieży i nie ograniczał jego działalności, był otwarty na udostępnianie i wynajem sal dla młodzieży. Radny powiedział, że dyrektor miał jednak motywację, ponieważ środki pozyskane z wynajmu pozostawały do dyspozycji szkoły (tzw.

rachunek dochodów własnych) i mogły być przeznaczone na poprawę infrastruktury sportowej i zakup sprzętu sportowego. Teraz nie ma takiego rachunku, więc trudno się dziwić. Rozliczenia wyglądają zupełnie inaczej. Nie zmieniło się natomiast to, że kluby sportowe realizujące zadania własne gminy (korzystające ze środków miasta) mogły i nadal mogą za zgodą Prezydenta Miasta Tarnowa występować do dyrektora szkoły o nieodpłatne użyczenie lub wynajem w warunkach bardzo korzystnych dla klubu. Nie rozumie natomiast stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej nr 18, ponieważ głównym inicjatorem budowy hali sportowej przy szkole była Komisja Sportu z Przewodniczącym Piotrem Górnikiem na czele. Jego podejście jest antysportowe.

W tym temacie zabrał głos Prezes Artur Koza reprezentujący Uczniowski Klub Sportowy „Westovia”. Poinformował zebranych, że w obecnym sezonie, dzięki dobrej współpracy z dyrekcją Szkoły Podstawowej nr 23 może „spokojnie” trenować swoją sekcję. Za zgodą dyrekcji zwiększona została liczba godzin do wykorzystania dla grup sportowców, co spowodowało, że treningi odbywają się już od godziny 15-tej. Klub „Westovia” korzysta z hali i obiektów zewnętrznych tej szkoły. Dodatkowo klub prowadzi treningi w hali przy ul. Krupniczej, w której prowadzi zajęcia przeważnie po godzinie 17-tej.

Pan Artur Koza przyznał, że dawniej miał problemy z wynajęciem hali sportowej dla sekcji. Przewodniczący dopowiedział, że wie, iż kilka klubów ma je do tej pory, ale zdecydowana większość dyrektorów szkół jest pro sportowa i chętnie udostępnia swoje obiekty.

Radny Stanisław Klimek pogratulował trenerom za włożony trud i zaangażowanie włożone w organizację zajęć sportowych i upowszechnianie sportu dzieci i młodzieży.

Odnosząc się do wypowiedzi gości radny Krzysztof Janas wnioskował, aby powstał przy ul. Wojska Polskiego całosezonowy obiekt, proponował przykryć istniejący obiekt tzw. balonem. Taki obiekt służyłby sportowcom i mieszkańcom przez cały rok. Radny był zdania, aby Rada wspólnie z Prezydentem Tarnowa podjęła działania w kierunku powstania takiej inwestycji.

Z kolei radny Tomasz Żmuda zaproponował, aby przygotować jasny i czytelny regulamin cen wynajmu obiektów sportowych.

Radny Stanisław Klimek sugerował wystąpienie z wnioskiem o rozważenie możliwości udostępnienia hal szkolnych na dodatkowe zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży. Uzasadniał tym, że w czasie pandemii obiekty szkolne i tak stoją puste. Przy czym sugerował, że zajęcia mogłyby się też odbywać w soboty i niedziele.

Ad vocem radny Krzysztof Janas zwrócił uwagę, że kodeks pracy nie pozwala pracować 7 dni w tygodniu (mowa o pracownikach obsługi) – nie jest to łatwa sprawa, należałoby się nad rozwiązaniem zastanowić. Z doświadczenia wie, że jeżeli treningi odbywają się regularnie od poniedziałku do piątku to jest to liczba godzin wystarczająca, a wtedy sobota i niedziela są dniami przeznaczonymi na odpoczynek lub często na udział w zawodach. Radny Krzysztof Janas skierował prośbę do Z-cy Prezydenta Pani Agnieszki Kawy, aby stworzyć odpowiednie warunki do trenowania dla piłki ręcznej Grupy Azoty Tarnów. Do tej pory zawodnicy superligi trenowali na Arenie Jaskółka Tarnów, ale w związku z pandemią i przeznaczeniem tego obiektu na szpital tymczasowy trenowanie stało się niemożliwe. Radny prosił umożliwić

klubowi trenowanie na obiektach Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (szczególnie przy ul. Krupniczej) lub Centrum Kształcenia Ustawicznego i Zawodowego (przy ul. Chemicznej).

Do prośby przedmówcy odniósł się Dyrektor Arkadiusz Marszałek. Poinformował, że Tarnowski Ośrodek Sportu i Rekreacji administruje tylko jedną dużą halą sportowo-widowiskową i jest to hala przy ul. Krupniczej (udostępniana jest codziennie do godz. 23.00, wszystkie godziny są zajęte). Druga hala, mniejsza znajduje się w Miejskim Domu Sportu, w której obłożenie jest bardzo duże. Pan Dyrektor przyznał, że ze względu na wyłączenie Areny z użytkowania dla celów sportowych ciężko jest znaleźć wolne miejsca do trenowania. Pan Dyrektor poinformował Komisję o przebiegu rozmów z trenerem piłkarzy ręcznych Grupy Azoty.

Kończąc dyskusję Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zwrócił się do radnego Krzysztofa Janasa, aby wspólnie zorganizować spotkanie (wideokonferencje) ze Skarbnikiem Miasta i Dyrektorem Wydziału Oświaty o temacie, który jest przedmiotem dzisiejszej dyskusji i opracować koncepcję.

Na tym zakończono punkt porządku obrad.

Ad. 2. Analiza zaproponowanych zapisów w projekcie budżetu na 2021 r. dot. sportu i turystyki.

Wprowadzenia do tematu dokonał przedstawiciel Wydziału Sportu Urzędu Miasta Tarnowa. Omówił i porównał budżety Wydziału. Zwrócił uwagę, że budżet w 2020 r. jest wyższy niż projekt budżetu na 2021 r. (plan budżetu 2020 r. wynosił 2.500.000,00 zł, w tym na dotacje 1.675.500,00 zł, a projekt budżetu na 2021 r. zakłada kwotę 2.000.000,00 zł, w tym na dotacje 1.575.000,00 zł). W przyszłorocznym budżecie nie ujęto wielu zadań, zostały one zredukowane, bo ich wykonanie jest ograniczone w wyniku epidemii Covid-19. (np. ferie zimowe).

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poprosił Dyrektora Arkadiusza Marszałka, aby wypowiedział się w kwestii budżetu na przyszły rok. Poprosił też o informację, jaką kwotę otrzyma Miasto za wynajem w związku z powstaniem szpitala tymczasowego w Arenie Jaskółka Tarnów i gdzie te pieniądze trafiają bezpośrednio.

Pan Dyrektor odpowiedział, że Tarnowski Ośrodek Sportu i Rekreacji jest jednostką budżetową Gminy Miasta Tarnowa i wszystkie środki „zarobione” na obiektach przekazywane zostają bezpośrednio do kasy Miasta. Tak też jest w przypadku Areny. Natomiast, jeżeli chodzi o wysokość kwoty za wynajem Areny na potrzeby szpitala – są to informacje poufne. Na ten moment planuje się dostosowanie Areny do wymogów, jakie powinien spełniać szpital tymczasowy (gdzie powstaną śluzy, przegrody, ścianki, dodatkowe umywalki i przebicie nowych drzwi), a później – po ustaniu epidemii – zostanie przywrócona do pierwotnego stanu. Wszystkie koszty finansowane są ze Skarbu Państwa.

W uzupełnieniu Z-ca Prezydenta Agnieszka Kawa dodała, że koszty wynajmu hali, jakie są przedmiotem negocjacji będą na tyle bezpieczne, że pokryją koszty utrzymania Areny w całości.

Na prośbę Komisji Pan Dyrektor powiedział o planowanym budżecie na 2021 r. Projekt budżetu Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji na 2021 r. wynosi 14.500.000,00 zł i w stosunku do roku bieżącego jest o wiele niższy (około 1.000.000,00 zł). Tak niski budżet ma ogromny wpływ na zatrudnienie pracowników (na początku 2020 r. zatrudnionych było 172 osoby, a w grudniu zmniejszono zatrudnienie do 155 osób). Na remonty zapisano w budżecie około 42.000,00 zł (jest to niewielka kwota, która wystarczy tylko na nagłe awarie), opłaty za media mogą wynieść około 24.000,00 zł do 60.000,00 zł m-cznie. Reasumując Pan Dyrektor podkreślił, że projekt budżetu jest trudny i bardzo okrojony.

Komisja krótko rozmawiała o wykorzystaniu obiektów sportowych w czasie trwania epidemii. Komisja poprosiła Pana Dyrektora o przesłanie drogą mailową planu finansowego TOSiR na rok 2021, z wyszczególnieniem Areny Jaskółki oraz wykonanie budżetu TOSiR na dzień 30.11.2020 r. łącznie z Areną Jaskółka.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz pytał o lodowisko przy Wojska Polskiego (czy będzie otwarte w związku z wprowadzonymi obostrzeniami ?) i o remont basenu letniego w Mościcach (czy są zapisane w projekcie budżetu środki na remont tego basenu ?). Wyjaśnień na ten temat udzieliła Pani Z-ca Prezydenta Agnieszka Kawa i Dyrektor Arkadiusz Marszałek.

Radny Krzysztof Janas wspomniał o remoncie Stadionu Miejskiego i zapytał, czy koszty modernizacji tego stadionu obejmują środki zewnętrzne, czy Miasto stać na to, by w ciągu najbliższych trzech lat wydać na remont 120.000.000,00 zł (bez środków zewnętrznych). Pani Z-ca Prezydenta Agnieszka Kawa wyjaśniła, że Miasto nie stać na wykonanie tej inwestycji z budżetu w całości, jest to nierealne. Natomiast środki są zapisane na ewentualne etapowanie. Poinformowała, że jest złożony do budżetu centralnego projekt na dofinansowanie zewnętrzne, ale do tej pory nie ma jeszcze decyzji.

W dalszej części radny dopytywał o budowę innych obiektów i inwestycji sportowych, na które Pani Prezydent udzielała odpowiedzi na bieżąco.

Na koniec radny Stanisław Klimek podzielił się swoimi refleksjami na temat ścieżek rowerowych w Tarnowie. Przyznał, że jak przeglądał projekt budżetu nie zauważył środków zapisanych na nowe ścieżki rowerowe. Ad vocem radny Sebastian Stepek wyjaśnił, że w budżecie na ścieżki rowerowe zapisano kwotę 7.000.000,00 zł z dofinansowaniem zewnętrznym.

Innych tematów nie poruszano.

Ad. 3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Radni zapoznali się z odpowiedzią Prezydenta na wniosek Komisji dotyczący rozwoju i sporządzenia wstępnego planu ścieżek rowerowych ułatwiających dojazd do szkół w mieście Tarnowie. Gmina Miasta Tarnowa wyraża pozytywną opinię w odniesieniu do wniosku

i rozpoczęcie przygotowania do opracowania takiego planu. W związku z powyższym Komisja nie podjęła dyskusji, odpowiedź została przyjęta (zał. nr³).

Radni przyjęli do wiadomości odpowiedź Prezydenta na wniosek dotyczący proggu zwalniającego na ciągu jezdny od strony zachodniej Areny Jaskółka Tarnów (zał. nr⁴).

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący podziękował wszystkim za uczestnictwo i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki

Piotr Górnikiewicz

Protokół sporządziła:
M. Rybarczyk

³ Odpowiedź Prezydenta na wniosek Komisji dotyczący rozwoju i sporządzenia wstępnego planu ścieżek rowerowych ułatwiających dojazd do szkół w mieście Tarnowie.

⁴ Odpowiedź Prezydenta na wniosek dotyczący proggu zwalniającego na ciągu jezdny od strony zachodniej Areny Jaskółka Tarnów